
 
 

 

P O R T A R I A Nº 192 DE 26 DE NOVEMBRO 2025. 
 

Homologa resultado do Processo de Designação 

Pública 009/2025 e da outras providencias. 
 

 

 O Prefeito do Município de Dom Silvério, no exercício de suas atribuições 

legais,  

 

Considerando que não há recursos pendentes de julgamento referente ao 

Processo de Designação Pública 009/2025; 

 

Considerando a divulgação do resultado final do Processo de Designação 

Pública 009/2025; 

 

 RESOLVE: 
 

 Art. 1º Fica homologado o Processo de Designação Pública Edital 009/2025, 

conforme resultado final constante do Anexo I desta Portaria. 

 

Parágrafo único. O Setor de Pessoal do Município de Dom Silvério deverá 

proceder de acordo com as necessidades, a formalização dos contratos dos 

servidores, observando-se a classificação na forma determinada no Edital 009/2025. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Dom Silvério/MG, 26 de novembro de 2025. 

 

 
 

José Bráulio Aleixo 
          Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO 

Documento publicado no quadro de Avisos 
Do Saguão da Prefeitura. 
 
 
Data: 26 /11 /2025. 

______________________________ 

                   Pela Prefeitura 



 
 

 

ANEXO I 
 

I – Relação de Classificado x Cargo: 
 

Cargo: Psicólogo 

Ordem de 

Classificação 

Nome Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1º Caroline Catarino Marques  06/07/1997 80,00 

2º Taynara Lys dos Santos Couto 06/01/1999 75,00 

3º Shellda Pires Senna 16/08/2000 67,50 

4º Abisamra Silva Nader dos Anjos  08/06/2000 65,00 

5º Amanda de Assis Braga 21/06/1999 65,00 

6º Fabricia de Oliveira Guimarães  10/08/1977 65,00 

7º Helena Regina Evangelista de Paula Bastos 21/07/1998 60,00 

8º Raphaela Maria de Andrade Pereira 31/08/1989 55,00 

9º Anna Beatriz Magalhães Ferreira 13/01/2000 52,50 

 
 

Cargo: Nutricionista  

Ordem de 

Classificação 

Nome Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1º Marina Lopes Correa 13/04/1989 72,50 

2º Milena Martins de Oliveira  13/03/1998 70,00 

3º Thais Aparecida da Silva Gomes 30/07/1996 65,00 

4º Fernanda Schitine Soares de Barros 06/02/1989 62,50 

5º Karen Karollyna Silva Pascoal  04/02/1996 60,00 

6º Pedro Henrique di Mingo Gomes 19/12/2000 57,50 

7º Crislaine Aparecida Lima Carneiro  11/10/1998 52,50 

8º Isabela Ribeiro Ferreira Passos 20/08/2000 47,50 

9º Ana Claudia Soares Passos 03/03/1988 45,00 

10º Helga Boechat Martins Molina 04/04/1980 40,00 

* Claudia Mara Celestino Lima 05/06/2000 Ausente 

* Wenceslau Barreira da Silva Filho 19/01/2001 Ausente 

 
 
 


		2025-11-26T09:15:33-0300
	JOSE BRAULIO ALEIXO:75672200672


		2025-11-26T09:17:32-0300
	LEONARDO MARTINS DA SILVA:07829774641




